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Die Neubewertung der handelbaren Aktiven und die Umrechnung der Fremdwahrungspositionen erfolgte
Ende Juni 2003 wie an jedem Quartalsende zu Marktkursen. Die Veranderungen der Bilanzpositionen

gegeniiber dem letzten Ausweis sind somit nicht nur transaktionsbedingt, sondern auch von dieser

Neubewertung beeinflusst.

Der Anstieg der Position Gold und Forderungen aus Goldgeschaften um 0,7 Mia. Franken im Vergleich zum
Ausweis vom 20. Juni ist im Wesentlichen auf die Neubewertung zuriickzufiihren. Seit Ende des ersten
Quartals erhéhte sich der Preis fur das Kilogramm Gold von 14'642 auf 15’048 Franken.

Die Ausweisposition Devisenanlagen stieg zum tberwiegenden Teil aufgrund von Bewertungsgewinnen um

rund 3,2 Mrd. Franken. Aus den Zinsriickgdngen an den relevanten Anlagemarkten resultierten

Kapitalgewinne auf den handelbaren Anlagen. Der im Vergleich zum Vorquartal deutlich héhere Kurs des
Euro (1,5518 gegeniiber 1,4765) fihrte zu Wechselkursgewinnen. Der US-Dollar blieb mit 1,3561 gegeniber

1,3580 praktisch unveréandert.

AKTIVEN

Gold und Forderungen aus Goldgeschéften
Devisenanlagen

Reserveposition beim IWF

Internationale Zahlungsmittel

Wahrungshilfekredite

Forderungen aus Repo-Geschéaften in Schweizer Franken
Lombardvorschisse

Forderungen gegeniber Inlandkorrespondenten
Wertschriften in Schweizer Franken

Ubrige Aktiven

TOTAL

PASSIVEN

Notenumlauf

Girokonten inlandischer Banken

Verbindlichkeiten gegeniber dem Bund

Girokonten auslandischer Banken und Institutionen

Ubrige Sichtverbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Repo-Geschéften in Schweizer Franken
Verbindlichkeiten in Fremdwahrungen

Sonstige Passiven

Ruckstellungen

Aktienkapital und Reservefonds

TOTAL

in Mio. Franken
gerundet

26'806.2
56'197.9
2'941.1
193.2
327.6
30'495.5

5.6
7'499.6
1'292.0

125'758.7

36'227.8
6'942.6
11'009.2
262.8
192.8

691.0
3'221.7
67'092.8
118.0

125'758.7

Veranderungen seit
dem letzten Ausweis

+715.9
+3'215.1
+34.2
+7.1
+14.2
+2'802.1
0.0

+4.3
+51.0
-111.7

+1'160.3
+2'709.4
-1'037.3
-38.3
-12.3

0.0
+654.7
+3'295.9
-0.3

0.0



